
 

 
1 

 

平成24年1月13日 

各  位 

仙台市青葉区一番町２丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

被災地復興応援に向けた店舗移転・統合等のお知らせ（その２） 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 三井精一）では、今般の東日本大震災により沿岸部の

5 店舗が津波で全壊するなど甚大な被害を受けましたが、震災直後から被災地復興への応援体制を

順次整備し、被災されたお客さまへの対応に全力で取り組んでおります。 

今般、当行は、被災地の復興応援活動をさらに拡充するため、既に平成23年12月に公表しまし

た宮城県内3店舗に加え、新たに3店舗を当行店舗内へ移転・統合し店舗体制の見直しを行うとと

もに、その人材などを復興応援専門部署である地元企業応援部などへ再配置してまいります。 

また、新たに沿岸部の津波被災地等を巡回する移動式店舗を導入するなど、今まで以上に顧客  

サービスの充実に取り組んでまいりますのでお知らせします。 

 

記 

 

１． 移転・統合する店舗及び移転先 

  今般、新たに移転・統合する3店舗及び移転先等は以下のとおりです。移転・統合後は、例え

ば、岩出山支店の建物内に、岩出山支店と鳴子支店の２つの店舗が同居する形態となります。 

店 舗 名 移転先の店舗名・住所、移転日 

鳴子支店 

【移転に関するお問合せ先】 

電話番号 ０２２９－８３－２２６１ 

岩出山支店内 

大崎市岩出山字東川原町６－７ 

電話番号 ０１２０－６９２－２１１ 

 

＜移転日＞ 平成２４年３月２６日（月） 

米川支店 

【移転に関するお問合せ先】 

電話番号 ０２２０－４５－２０４１ 

中田町支店内 

登米市中田町宝江黒沼字十文字２３４－２ 

電話番号 ０１２０－８６６－８４８ 

 

＜移転日＞ 平成２４年３月２６日（月） 

東京支店 

【移転に関するお問合せ先】 

電話番号 ０３－３６６３－５７８１ 

本店営業部内 

仙台市青葉区一番町２－１－１ 

電話番号 ０１２０－０２０－５６６ 

 

＜移転日＞ 平成２４年５月１４日（月） 

 

 



 

 
2 

 

２．移転・統合後のお取引等 

今般、移転・統合する3店舗のお客さまにおきましては、以下のとおり、移転・統合に伴う

手続は一切ご不要でございます。 

また、当行は、移転・統合後においても、引き続き、渉外担当者が訪問活動を継続するなど、

きめ細やかな応対に取り組み、3店舗のお客さまの利便性の確保に最大限努めてまいります。 

 

（１）移転・統合にあたり、お客さまの手続きは一切ご不要でございます。 

（２）移転・統合後も、現在の口座所属店名及び口座番号等の変更はございません。 

通帳及びキャッシュカード等はそのままご利用ください。 

（３）移転・統合後、窓口業務全般につきましては、移転先店舗の窓口をご利用くださいます   

よう、お願い申し上げます。 

（４）ＡＴＭは、現店舗等のＡＴＭを引き続きご利用いただけるよう対応してまいります（東京

支店を除きます）。 

 

 

３．移転・統合等の理由 － 地元企業応援部等の復興応援への再配置 －   

当行は、東日本大震災により沿岸部5店舗が津波により全壊するなど甚大な被害を受けました

が、震災後早期から、移動バスの運行や仮設店舗の設置、休日営業の実施などにより、被災され

たお客さまへの預金払出しやご融資に全力で対応しております。 

また、当行は、地元の復興を全力で応援することが地域金融機関として最優先すべき企業使命

ととらえ、平成23年6月に復興支援の専門部署である「地元企業応援部」を創設、7月に石巻市

に｢住宅ローンプラザ｣を開設、そして9月には金融機能強化法に基づく震災復興のための国の資

本参加300億円を申請し、国民の皆様のご出資により財務基盤を強化するなど、被災地復興への

応援体制を着実に整えてまいりました。  

しかしながら、国の資本参加に伴い策定・公表しました経営強化計画に記載のとおり、今般の

未曾有の被害状況を勘案いたしますと、当行の応援活動を充実させ、実のあるものにするために

は、人材などの経営資源を早急に応援活動に集中させ、加えて、その活動を長い期間にわたり継

続することが必要不可欠と考えております。 

このため当行では、既に平成23年12月に公表しました宮城県内3店舗（八幡町支店、三本木

支店、高清水出張所）に加え、新たに鳴子支店、米川支店を平成 24年 3月 26日（月）、東京支

店を平成24年5月14日（月）をもって、当行店舗内へ移転・統合のうえ業務を継続させていた

だくとともに、統合店舗の人材を地元企業応援部等の復興応援業務へ再配置させていただくもの

でございます。 

当行は、被災地・宮城県の地域金融機関として、今後も復興応援活動をさらに強化・徹底して

まいります。 

 



 

 
3 

 

４．巡回型の移動式店舗の導入方針 

 

当行は、被災地の預金者の皆様の利便性を向上するために、さる平成23年12月5日（月）に

女川町・女川高校敷地内の仮設合同庁舎内に出張所窓口をオープンしております。 

当行は、今後、沿岸部の津波被災地等を巡回する移動式店舗を新たに導入するなど、今まで  

以上に顧客サービスの充実に取り組んでまいります。 

   

 

導入する店舗 店舗の内容 

車両による 

巡回型の移動式店舗 

 

（宮城県沿岸部地区等） 

－ 新 規 － 

 

・津波被災地や店舗を移転統合した地区のお客さまの利便性

を確保するため、平成24年の夏頃を目途に、巡回型の移動

式店舗を導入いたします。 

 

・この移動式店舗は、車両（3ｔトラック車）にＡＴＭ及び簡

易窓口設備を備えたものであり、定期的に津波被災地等を

巡回して窓口営業を行ってまいります。 

 

 

                 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社仙台銀行  企画部企画課 尾形  TEL：022(225)8258 

 

 

 


